
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200026

39

Vysoké Mýto - Protipovodňová ochrana na Loučné

pevné konstrukce

Popis sou časného stavu

Při průtoku Q5 vybřežuje Loučná z koryta. Při průtoku Q20 dochází k postupnému  zaplavení rozsáhlého 
území na levém břehu nad i pod silničním mostem. Při Q100 je zaplaven praktiky celý areál Karosa, 
sportoviště u stadionu a zástavba podél ulice Korábová a Fibichova.

Popis navrhovaného stavu

V ř.km 41,250 – 42,000 na levém břehu Loučné je navrženo jednostranné ohrázování toku v místě rozlivu 
povodňových průtoků do zástavby. Ohrázování toku bude v délce 1888 m provedeno betonovou stěnou a v 
délce 257 m zemní hrázkou. Ochrana vodního zdroje v k.ú. Hrušová se navrhuje ohrázováním objektů 
prameniště a čerpací stanice a zlepšením odtokových poměrů z lokality .

2-20 50-100
200

66,87
129120

SPr
PLa

2145

 

Kód KÚ
788228

Název KÚ
Vysoké Mýto

ID VÚ
10560000

Název VÚ
Loučná po ústí do toku Labe

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

délka ochranných hrází (m)
max.výška (m)
plocha mobilního hrazení (m2)
počet uzávěrových komor na kanalizacinavrhovatel Obec


